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CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidós. El término de traslado en 
lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. A 
despacho del Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, 

la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos 

de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales, 

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Germán Alonso Bravo, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré No. 066306100013464: 
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jul-20 2.024% 3 20,235.84 20,235.84 10,019,081.84 

ago-20 2.041% 30 204,061.28 224,297.11 10,223,143.11 

sep-20 2.047% 30 204,696.38 428,993.49 10,427,839.49 

oct-20 2.021% 30 202,060.01 631,053.50 10,629,899.50 

nov-20 1.996% 30 199,546.73 830,600.22 10,829,446.22 

dic-20 1.957% 30 195,717.25 1,026,317.47 11,025,163.47 

ene-21 1.943% 30 194,302.39 1,220,619.86 11,219,465.86 

feb-21 1.965% 28 183,423.12 1,404,042.98 11,402,888.98 

mar-21 1.952% 30 195,212.19 1,599,255.16 11,598,101.16 

abr-21 1.942% 30 194,201.24 1,793,456.41 11,792,302.41 

may-21 1.933% 30 193,290.45 1,986,746.86 11,985,592.86 
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jun-21 1.932% 30 193,189.19 2,179,936.05 12,178,782.05 

jul-21 1.929% 30 192,885.36 2,372,821.41 12,371,667.41 

ago-21 1.935% 30 193,492.93 2,566,314.34 12,565,160.34 

sep-21 1.930% 30 192,986.65 2,759,300.99 12,758,146.99 

oct-21 1.919% 30 191,871.88 2,951,172.87 12,950,018.87 

nov-21 1.938% 30 193,796.56 3,144,969.43 13,143,815.43 

dic-21 1.957% 30 195,717.25 3,340,686.67 13,339,532.67 

ene-22 1.978% 30 197,734.73 3,538,421.41 13,537,267.41 

feb-22 2.042% 30 204,161.35 3,742,582.76 13,741,428.76 

mar-22 2.059% 30 205,860.96 3,948,443.72 13,947,289.72 

abr-22 2.117% 30 211,636.31 4,160,080.03 14,158,926.03 

may-22 2.182% 30 218,164.85 4,378,244.88 14,377,090.88 

jun-22 2.250% 24 179,953.14 4,558,198.02 14,557,044.02 

 

SALDO DE COSTAS 569,438.60 

CAPITAL 9,998,846.00 

INTERESES CORRIENTES 1,389,926.00 

INTERESES MORATORIOS 4,558,198.02 

SUB TOTAL CRÉDITO 15,946,970.02 

 

 
N O T I F I Q U E S E   

 
 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º040 

Hoy 1 de julio de 2022 


